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Fax: 05242/63237-20
E-mail: gemeinde@vomp.tirol.gv.at
Homepage: www.vomp.tirol.gv.at

K U N D M A C H U N G 
Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge) 

Wirksamkeit ab 01.01.2023 bzw. 31.12.2023 
 

 
Abgabenart 

 

Gemeinderats- 
beschluss 

Kundmachung 
von - bis Hebesätze 

Grundsteuer A 18.12.2023 21.12.2023 – 
04.01.2024 500 v. H. d. Messbetrages 

Grundsteuer B 18.12.2023 21.12.2023 – 
04.01.2024 500 v. H. d. Messbetrages 

    

Kommunalsteuer 18.12.2023 21.12.2023 – 
04.01.2024 

1000 v. H. d. Messbetrages = 
      3 v. H. d. Lohnsumme  

  
 

  

Hundesteuer 18.12.2023 21.12.2023 – 
04.01.2024 

für Jagdhunde € 24,00 
für Hunde mit abgelegter Begleithundeprüfung (lt. Öst. Kynologenverband) € 74,70 
für übrige Hunde € 109,70 
für Blinden- u. Lawinenhunde € 0,00 

Freizeitwohnsitzabgabe 18.12.2023 21.12.2023 – 
04.01.2024 von € 230,50 (bis 30 m² Nutzfläche) bis € 2.089,00 (über 250 m² Nutzfläche) pro Jahr 

Leerstandsabgabe 18.12.2023 21.12.2023 – 
04.01.2024 von € 41,00 (30 m²) bis € 355,00 (250 m²) pro Monat 

Erschließungsbeitrag 18.12.2023 21.12.2023 – 
04.01.2024  7% vom Erschließungskostenfaktor, das sind € 17,01 pro m² bzw. m³ 
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Abgabenart 

 

 
Gemeinderats-

beschluss 
 

Kundmachung 
von - bis Hebesätze - Sätze (inkl. USt. wenn zutreffend) 

 
Wasseranschlussgebühr 

 
18.12.2023 

 
21.12.2023 – 
04.01.2024 

 

€ 7,20 per m² der Bemessungsgrundlage mindestens € 648,00 
€ 14,60 per m³ Rauminhalt bei Schwimmbecken 
 
 
 
 

 
Wasserbenützungsgebühr 
 

 
18.12.2023 

 
21.12.2023 – 
04.01.2024 

 
Bis 30.09.2024: 
€   0,66 per m³ bei Wasserzähler (abzgl. € 0,25 per m³ bei Subzähler Landwirtschaft) 
Zählermiete ab € 17,10, je nach Größe des Zählers 
Ab 01.10.2024: 
€    0,70 per m³ bei Wasserzähler (abzgl. € 0,27 per m³ bei Subzähler Landwirtschaft). 
Zählermiete ab € 18,30, je nach Größe des Zählers                                                         

 
Kanalanschlussgebühr 

 
18.12.2023 

 
21.12.2023 – 
04.01.2024 

 
€  21,40  per m² der Bemessungsgrundlage, mindestens € 2.080,60   

 
Kanalbenützungsgebühr 

 
18.12.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
21.12.2023 – 
04.01.2024 

 
€ 2,550 per m³ - gültig bis zum ersten Ablesezeitpunkt (30.09.2024) 
€ 2,720 per m³ - gültig ab dem ersten Ablesezeitpunkt (01.10.2024) 
€ 1,000 per m² - der für die Einleitung in den Oberflächenkanal betreffenden Fläche 

 
Müllabfuhrgebühr 

 
18.12.2023 

 
21.12.2023 – 
04.01.2024 

 
Grundbetrag: Entsorgungsgebühr Biomüll:  
1. Haushalte pro Pers. u. Jahr € 24,40 1-Personen-Haushalt € 19,20             
2. sonstige Abgabepflichtige € 87,00 2-Personen-Haushalt € 26,80 
              3-Personen-Haushalt € 34,20 
Grundvorschreibung:  4-Personen-Haushalt € 41,60 
1. Restmüll pro kg € 0,49       5-Personen-Haushalt € 49,00       
                                                                              
Entleerungsgebühren Tonne/Container:      Eigenkompostierer  € 19,20 
pro Entleerung Tonne 120 l € 1,00 
pro Entleerung Tonne 240 l € 2,00 
pro Entleerung Container   800 l € 6,50 
pro Entleerung Container 1100 l € 9,00 
 
Die Mindestmüllmenge pro Person/Jahr beträgt 24,00 kg.  
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Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen 
Wirksamkeit ab 01.01.2024 

         
                  

Entgelt Gemeinderats- 
Einnahmenart beschluss 

Sätze (inkl. USt. wenn zutreffend) 

                  
                  
Kinderkrippenentgelt 18.12.2023 für Kinderkrippe pro Monat      
          Zuschlag bis 17:00 Uhr 
    a)  1 Kind  1 Tag      €      70,50    
    b)  1 Kind 2 Tage  €      74,30      €    119,60    
    c)  1 Kind 3 Tage  €      80,80      €    131,80    
    d)  1 Kind  4 Tage  €      89,80      €    150,70    
    e)  1 Kind  5 Tage  €    104,10        
    f)   2 Kinder 1 Tag      €    108,00    
    g)  2 Kinder 2 Tage  €    134,10      €    216,00    
    h)  2 Kinder 3 Tage  €    144,00      €    237,00    
    i)   2 Kinder 4 Tage  €    159,60      €    270,20    
    j)   2 Kinder 5 Tage  €    186,10        
    k)  Mittagessen pro Tag/Kind  €        4,90        
            
             

    Bei einem Einkommen des alleinerziehenden und allein lebenden Elternteils unterhalb der Einkommensgrenzen 
    der Familienförderung der Marktgemeinde Vomp (bei Teilzeitbeschäftigung entsprechend aliquot), ermäßigt sich 
    der „Zuschlag bis 17:00 Uhr“ um 50 % (betrifft nicht Sommerbetreuung). 
             
             
    Sommerbetreuung Kinderkrippe     
            
    a) 07:00 - 13:00 Uhr pro Tag/Kind  €        5,00       
    b) 07:00 - 17:00 Uhr pro Tag/Kind  €      10,00       
    c) Mittagessen pro Tag/Kind  €        4,90       
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Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen 
Wirksamkeit ab 01.01.2024 

        
                

Entgelt Gemeinderats- 
Einnahmenart beschluss Sätze (inkl. USt. wenn zutreffend) 

                
           

Kindergartenentgelt 18.12.2023 Kindergarten pro Monat    
           
    a)  1 Kind      €        55,40  
    b)  2 Kinder       €        97,60  
    c)  Zuschlag bis 17:00 Uhr  4 Tage     €      169,50  
    d)  Zuschlag bis 17:00 Uhr 3 Tage     €      127,10  
    e)  Zuschlag bis 17:00 Uhr 2 Tage     €        84,80  
    f)   Zuschlag bis 17:00 Uhr 1 Tag     €        42,40  
    g)  Mittagessen pro Tag/Kind     €          5,50  
           
           
    Sommerbetreuung Kindergarten     
           
    a) 07:00 - 13:00 Uhr pro Tag/Kind  €    5,00      
    b) 07:00 - 17:00 Uhr pro Tag/Kind  €  10,00      
    c) Mittagessen pro Tag/Kind  €    5,50      
         
           
    Bei einem Einkommen des alleinerziehenden und allein lebenden Elternteils unterhalb der Einkommensgrenzen 
    der Familienförderung der Marktgemeinde Vomp (bei Teilzeitbeschäftigung entsprechend aliquot)  
    ermäßigt sich der „Zuschlag bis 17:00 Uhr“ um 50 % (betrifft nicht Sommerbetreuung).    
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Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen 
Wirksamkeit ab 01.01.2024 

         
                  

Entgelt Gemeinderats- 
Einnahmenart Beschluss Sätze (inkl. Ust. wenn zutreffend) 

                  
            
Schülerhortentgelt 18.12.2023 Schülerhort pro Monat     
            
    Kind Tage/Woche ganzer Nachm. Mittagstarif    
    1 1  €            42,70   €       23,30      
    1 2  €            83,70   €       45,40      
    1 3  €          125,10   €       67,60      
    1 4  €          167,20   €       89,80      
    1 5   €      111,90      
    2 1  €            75,40       
    2 2  €          150,70       
    2 3  €          225,90       
    2 4  €          300,10       
            
     Mittagessen      Notfalltag ohne Mittagessen    
    pro Tag/Kind €              6,10   1 Nachmittag  € 20,00     
         
            
    Sommerbetreuung Schülerhort     
         
    07:00 - 13:00 Uhr pro Kind  €         5,00      
    07:00 - 17:00 Uhr pro Kind  €       10,00      
    Mittagessen  pro Tag/Kind  €         6,10      
            
    Bei einem Einkommen des alleinerziehenden und allein lebenden Elternteils unterhalb der Einkommensgrenze 
    der Familienförderung der Marktgemeinde Vomp (bei Teilzeitbeschäftigung entsprechend aliquot)   
    ermäßigt sich das Schülerhortentgelt um 50 % (betrifft nicht Mittagessen und Sommerbetreuung).   
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Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen 
Wirksamkeit ab 01.01.2024 

     
          

Entgelt Gemeinderats-   
Einnahmenart beschluss Sätze (inkl. USt. wenn zutreffend) 

  
          

         
Friedhofsgebühr 18.12.2023 Grabnutzungsgebühr für 10 Jahre    
   Einzelgrab  €         182,70    
   Familiengrab  €         361,90    
   Familienwandgrab  €         535,90   
   Kindergrab  €         135,20    
   Urnenerdgrab  €         182,70    
   Wandurnengrab  €         361,90    
        
   Graberrichtungsgebühr    
   Normal- und Tiefengrab laut Aufwand    
        
   Grabumrandung    
   Einzelgrab  €         186,10    
   Familiengrab  €         220,50    
   Erdurnengrab  €         186,10    
        
   Grabnutzungsgebühr über 10 Jahre pro Jahr    
   Einzelgrab  €          20,20   
   Familiengrab  €          41,40    
   Familienwandgrab  €          53,00   
   Kindergrab  €          17,80    
   Erdurnengrab  €          20,20    
   Wandurnengrab  €          41,40    
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Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen 
Wirksamkeit ab 01.01.2024 

                  
Entgelt Gemeinderats- 

Einnahmenart beschluss Sätze (inkl. USt. wenn zutreffend) 

                  
    1/2 Tag 1 Tag 1/2 Tag 1 Tag 1 Tag 1Tag  
 Entgelt Veranstaltung 
(Mehrzweckgebäude)  18.12.2023 bis 5 Stunden ab 5 Stunden bis 5 Stunden ab 5 Stunden      

      ortsansässige ortsansässige private private  
      Organisationen Organisationen ortsansässige auswärtige  
Mehrzwecksaal          
für Veranstaltungen   €  704,30 €  980,10 €  704,30 €  980,10       
Bühne+Beleuchtung/Tontechni
k   €  211,30 €  328,70  inkl.   inkl.        

Beamer   €    70,50 €  105,70  inkl.   inkl.  €  105,70 €  105,70   
Künstlerraum (Schminkraum)   €    11,80 €    23,50  inkl.   inkl.  €    23,50 €    23,50   
            
Foyer          
 - ohne Ausschank   €   58,70* € 129,10* €   58,70* € 129,10*       
 - mit Ausschank und Kühlraum    € 205,40* € 322,80* € 205,40* € 322,80* € 704,30** € 1.056,40**   
            
Küche  € 117,40* € 117,40* € 117,40* €  117,40*       
            
Terrasse  €  129,10 €  199,60 inkl. inkl. €  199,60 €  199,60   
            
    * zuzüglich Kosten der externen Reinigung (nach tatsächlichem Aufwand, je Stunde)   
    ** zuzüglich Nebenkostenpauschale von € 129,10 
     (alle Tarife gültig in Zusammenhang mit den weiteren Nutzungsbestimmungen)  
Entgelte Tiefgaragen 18.12.2023 0 – 60 Minuten     gratis    
(Dorf , Pax)   anschließend pro angefangene 30 Minuten bzw. 1/2 Stunde   €      0,50    
    Tageshöchsttarif     €    15,00    
    Ausfahrtticket für Veranstaltungen pauschal  €      3,00    
    Monatskarte €    75,00     
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Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen 
Wirksamkeit ab 01.01.2024 

       
              

Entgelt Gemeinderats- 
Einnahmenart beschluss Sätze (inkl. USt. wenn zutreffend) 

              

ermäßigter Tarif ermäßigter Tarif ermäßigter Tarif Kinder und  
 Entgelte Sport 18.12.2023 Normaltarif 

1 2 3 Jugend 
Vereinssport, Sportgemeinschaften oder 
Hobbymannschaften:             

Sporthalle Vomp-Stans         
ganze Halle - inkl. 4 Kabinen - für 2 Stunden   €      117,40 €        93,90 €      100,30 €      105,70     €       - 
2/3 Halle - inkl. 4 Kabinen - für 2 Stunden   €        79,00 €        63,00 €        67,30 €        71,50     €       - 
1/3 Halle - inkl. 2 Kabinen - für 2 Stunden   €        41,70 €        33,10 €        35,30 €        37,40     €       - 
Reinigungspauschale je Einheit   €        32,00 €          7,50 €        16,00 €        24,60     €       - 
          
Mehrzweckhalle Vomp         
ganze Halle - inkl. 2 Kabinen - für 2 Stunden   €       41,70 €       33,10 €       35,30 €       37,40     €       - 
1/2 Halle - inkl. 2 Kabinen - für 2 Stunden   €       20,80 €       17,10 €       18,20 €       19,20     €       - 
Reinigungspauschale je Einheit   €       32,00 €         7,50 €       16,00 €       24,60     €       - 
              

Sportveranstaltung:             
Sporthalle Vomp-Stans         
ganze Halle - inkl. 4 Kabinen - bis 5 Stunden   €     281,70 €     225,20 €     239,00 €     254,00     €       - 
ganze Halle - inkl. 4 Kabinen - ab 5 Stunden   €     528,20 €     422,60 €     449,20 €     475,90     €       - 
2/3 Halle - inkl. 4 Kabinen - bis 5 Stunden   €     187,80 €     150,50 €     160,10 €     168,60     €       - 
2/3 Halle - inkl. 4 Kabinen - ab 5 Stunden   €     352,10 €     281,70 €     299,90 €     316,90     €       - 
1/3 Halle - inkl. 2 Kabinen - bis 5 Stunden   €       93,90 €       74,70 €       80,10 €       84,30     €       - 
1/3 Halle - inkl. 2 Kabinen - ab 5 Stunden   €     176,10 €     140,90 €     149,40 €     159,00     €       - 
Reinigungspauschale   €     117,40 €     117,40 €     117,40 €     117,40 €    117,40 
         

Mehrzweckhalle Vomp        
ganze Halle - inkl. 2 Kabinen - bis 5 Stunden   €       93,90 €       74,70 €       80,10 €       84,30     €       - 
ganze Halle - inkl. 2 Kabinen - ab 5 Stunden   €     176,10 €     140,90 €     149,40 €     159,00     €       - 
Reinigungspauschale   €     117,40 €     117,40 €     117,40 €     117,40 €    117,40 
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Allgemeinsport (Sporthalle Vomp-Stans):         
Badminton - pro Feld - für 1 Stunde   €       11,80      
Badminton - pro Feld - jede weitere Stunde   €         5,90      
Badminton - 10er-Block   €       93,90      
          
Tischtennis - pro Tisch - für 1 Stunde   €       11,80      
Tischtennis - pro Tisch - jede weitere Stunde   €         5,90      
Tischtennis - 10er-Block   €       93,90      
          
Leihgebühr je Schläger   €         2,70      
Leihgebühr je (Feder-)Ball   €         1,60      
              
Ermäßigung:       
Teilnehmer bis zum vollendeten 16. Lebensjahr   Kinder und Jugend (100 % Nachlass)   
         
Teilnehmer ab dem vollendeten 16. Lebensjahr        
 - über 75 % der Teilnehmer aus Vomp/Stans (Hauptwohnsitz)  ermäßigter Tarif 1    
 - 50 % - 74,99 % der Teilnehmer aus Vomp/Stans 
(Hauptwohnsitz) 

 ermäßigter Tarif 2 
 

  

 - 25 % - 49,99 % der Teilnehmer aus Vomp/Stans 
(Hauptwohnsitz) 

 ermäßigter Tarif 3 
 

  

 - unter 24,99 % der Teilnehmer aus Vomp/Stans (Hauptwohnsitz)  Normaltarif     
Allgemeines:        
Eine Reservierung ist je nach Verfügbarkeit flexibel zwischen 08:00 und 24:00 Uhr außerhalb der Unterrichtszeiten möglich.    
Jeder Mieter erhält bis zu 2 Zugangschips für die Nutzungsdauer, diese sind spätestens 2 Tage nach der Nutzungsdauer zu retournieren, ansonsten wird eine 
Verlustgebühr in der Höhe von € 18,20 je Stück eingehoben. 
Bei Sportveranstaltungen wird für den hausinternen technischen Dienst noch ein Bereitschaftsdienstaufschlag von € 7,50 je Stunde verrechnet.   
Für die Tätigkeit des Gebäudetechnikers vor, während bzw. nach Sportveranstaltungen werden € 41,70 je Stunde in Rechnung gestellt, wobei in ½ Stunden-
Einheiten gerechnet wird. 
Die Räumlichkeiten sind nach der Veranstaltung besenrein zu übergeben.      
              
Tarifreduktion bei Sportveranstaltungen:        
Bei Nutzung ab 2 Tagen zusätzlich 10 % Nachlass.       
Bei Nutzung ab 4 Tagen zusätzlich 20 % Nachlass.       



angeschlagen vom: 22.12.2023 
abgenommen am:    05.01.2024 
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Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen 
Wirksamkeit ab 01.01.2024 

            
Entgelt Gemeinderats- 

Einnahmenart beschluss Sätze (inkl. USt. wenn zutreffend) 

            
         
Entgelte Seniorenheim 18.12.2023 Pflegesätze vorläufig / endgültig erst nach Bewilligung durch das Amt der Tiroler Landesregierung: 
         
    Kategorie  Monatssatz   Tagessatz 
         
    Pflegestufe 7  €           6.435,00    €              214,50  
    Pflegestufe 6  €           6.165,00    €              205,50  
    Pflegestufe 5  €           5.625,00    €              187,50  
    Pflegestufe 4  €           5.004,00    €              166,80  
    Pflegestufe 3  €           4.164,00   €              138,80  
    Pflegestufe 2  €           3.324,00    €              110,80  
    Pflegestufe 1  €           2.787,00    €                92,90  
    Wohnheim  €           2.109,00    €                70,30  
         
    Auswärtigenzuschlag Nichtgemeindebürger  €              873,00    €                29,10  

 
Der Bürgermeister: 
Karl-Josef Schubert 

 

 
 
 

Dieses Dokument wurde von Karl-Josef Schubert elektronisch gefertigt und amtssigniert. 
 

Datum   20.12.2023 
 

Informationen zur Prüfung finden Sie unter: www.vomp.tirol.gv.at 

  
 


		gemeinde@vomp.tirol.gv.at
	2023-12-20T11:09:39+0000
	Marktgemeinde Vomp
	Marktgemeinde Vomp
	Amtssignatur der Marktgemeinde Vomp




